1 C. E. H. de Coussemaker, *Histoire de l'harmonie*, Paris 1852, 274ff.

2 C. E. H. de Coussemaker, *Scriptorum de musica medii aevi nova series I*, Paris 1864, 122.

3 P 1: 10; U 1: 14.

4 Coussemaker, *Scriptorum... II*, Paris 1867, 401.

5 *Ibid.*

6 Cf. *Svensk Tidskrift för Musikforskning X* (1928), 67ff.

ANONYMUS

**COMPENDIUM MUSICAE MENSURABILIS
ARTIS ANTIQUAE**

(MS. FAENZA, BIBLIOTECA COMUNALE, 117)

INTRODUCTION

The text of the present edition is from the following source:

F

Faenza, Biblioteca Comunale, 117.

Paper, 15th century, 245 × 175 mm., miscellany of music and music theory¹.

- f. 1 [blank]
- ff. 2r-11v [music]
- f. 12 [blank]
- f. 13 12r Quilibet in arte practica mensurabilis cantus erudiri mediocriter affectans...
- f. 15 14v ...in arte practica mensurabilis cantus anhelantibus introduci. Et sic est finis.
- f. 15 14v Incipit tractatus philippi de caserta de diversis figuris per quas diversimode discantatur per aliquas regulas non sequentes modum tenoris sed alterius temporis.
Quoniam sicut domino placuit...
- f. 17 16r ...Tenor. Discantus.
Et sic finis totius libri.
- f. 17 16r Incipit liber artis contrapunctus secundum Johannem de muris.
Quilibet affectans scire contrapunctum...
...et hec ad presens de contrapuncto dicta sufficient.
- f. 17 16r Sequitur qualiter debent poni consonancie in contrapuncto.
Cum notum sit omnibus cantoribus...
- f. 18 17 r ...et ecce exempla omnium dictorum.
- f. 18 17v Sequitur de tertio membro huius artis...
Nota quod unisonus de ut...
- f. 18 17v Incipiunt regule artis cantus plani secundum magistrum Johannem de muris.
Notandum quod ista subscripta debent doceri per magistros...

1 For the inventory of the compositions and for the bibliography, cf. K. v. FISCHER, *Manuscripts of Polyphonic Music. 14th — Early 15th Century*, “Répertoire Internationale des Sources Musicales B IV^a”, München-Duisburg 1970.

2 ¹Sequitur de brevibus.

²Sciendum est quod omnes breves sunt equales, nisi duobus modis. ³Quando due breves inveniuntur inter duas longas, ut hic:

tunc prima longa habebit tria tempora et brevis sequens unum solum tempus et secunda brevis habebit duo tempora et erit altera brevis. ⁴Sive due semibreves et brevis sive tres semibreves et brevis [inveniantur], ut hic:

semper illa penultima brevis habebit duo tempora et vocabitur altera brevis nec propter illas semibreves precedentes brevem predictam, brevis predicta vim suam amittere potest, ad hoc quod altera brevis duorum temporum semper non remaneat; ⁵nisi per divisionem modi aliter distinguitur, ut hic:

tunc prima brevis imperficiet primam longam, secunda vero secundam; ⁶et sciendum quod ille predicte semibreves semper pro prima recta brevi computantur et alia brevis semper altera brevis dicitur, nisi per divisionem modi aliter distinguitur, sicut dictum est.

⁷Postea sciendum est quod quandocumque sola brevis precedit solam [longam], imperfectit eam, ut hic:

⁸Similiter quandocumque sola brevis sequitur [solam] longam, imperfectit eam, ut hic:

⁹nisi per divisionem modi aliter distinguitur, ut hic:

tunc prima longa habet tria tempora et brevis sequens longam sequentem imperfectiet. ¹⁰Et debetis scire quod imperfectare est longam imperfectam duorum temporum facere.

¹¹Postea sciendum est quod ille parvulus punctus, qui divisio modi vocatur, semper ubicunque post longam invenitur, ipsa perfecta trium temporum debet esse. ¹²Item sciendum est quod quandocumque plures breves inter duas longas inveniuntur, semper debent accipi tres insimul pro perfectione, ut hic: